



# Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias

### Junta Directiva -Comunicado de Acuerdo

CNE-JD-CA-098-2022 04 de mayo del 2022

Despacho Ministra Ministerio de Vivienda y Asentamientos Urbanos

Señora Ana Cristina Quirós Soto Directora Dirección Ejecutiva, CNE

### Estimadas Señoras:

Para los efectos correspondientes, hago de su conocimiento que la Junta Directiva de la Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias, mediante **Acuerdo** N° 098-05-2022, de la **Sesión Ordinaria** N° 08-05-2022 del 04 de mayo del 2022, dispuso lo siguiente:

### **Considerandos:**

**Primero:** Que mediante oficio N° MIVAH-DMVAH-0151-2022, de fecha 17 de marzo de 2022, suscrito por la señora Irene Campos Gómez, Ministra, del Ministerio de Vivienda y Asentamientos Humanos, se remite Comunicación sobre la Estrategia Interinstitucional para Fortalecer el Acceso de las Mujeres a la Vivienda Adecuada y el Hábitat, para ser conocido por los miembros de Junta Directiva de la CNE, lo anterior en cumplimiento del punto iii) Acuerdo Quinto, del Acta 1-2022, de Sesión Ordinaria del Consejo Sectorial de Ordenamiento Territorial y Asentamientos Humanos, celebrada el día 25 de enero del 2022.

**Segundo:** Que mediante oficio N° CNE-DE-OF-196-2022, de fecha 04 de abril del 2022, suscrito por la señora Ana Cristina Quirós Soto, Directora Ejecutiva de la CNE, se remite el oficio N° MIVAH-DMVAH-0151-2022, con el fin de que sea conocido por lo miembros de la Junta Directiva.

## Por tanto,

## **ACUERDO Nº 098-05-2022**

1. La Junta Directiva de la CNE da por aprobado la Estrategia Interinstitucional para fortalecer el acceso de las mujeres a la vivienda adecuada y el hábitat suscrito por los señores Irene Campos Gómez, Ministra del Ministerio de Vivienda y Asentamientos Urbanos, Erick Solano Coto, Presidente Ejecutivo del Instituto





# Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias

## Junta Directiva -Comunicado de Acuerdo

Nacional de Vivienda y Urbanismo, Luis Diego Aguilar Monge, Presidente Ejecutivo Instituto de Desarrollo Rural, Alexander Solís Delgado, Presidente de la Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias, Hugo Virgilio Rodriguez, Presidente Ejecutivo Instituto para el Fomento y Asesoría Municipal y Dagoberto Hidalgo Cortés, Gerente General del Banco Hipotecario de la Vivienda, con apoyo del Instituto Nacional de la Mujer e instruye a la Administración a implementar las acciones en este contenidas.

## ACUERDO APROBADO

Atentamente,

Milena Mora Lammas Junta Directiva CNE.

cc.Archivo